
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1218
14 Νοεμβρίου 2005

11441

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,330 στρεμμά−

των, στην θέση «Κεδράκι», περιοχής Δημοτικού 
Διαμερίσματος Ευαγγελισμού, Δήμου Μεθώνης, 
Νομού Μεσσηνίας  ........................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 698,50 τ.μ., στην 
θέση «Ριέρα», περιοχής Δημοτικού Διαμερίσματος 
Ρευματιάς, Δήμου Ιθώμης, Νομού Μεσσηνίας  ..... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 10.158 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Βυλιζα» του Δ.Δ. Γονούσ−
σας, στην περιφέρεια του Δήμου Σικυωνίων Νο−
μού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς  ..................................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.431 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγ. Τρύφωνας» του Δ.Δ. 
Αρχαίας Νεμέας, στην περιφέρεια του Δήμου Νε−
μέας Νομού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς  ................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4182 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,330 στρεμμάτων, 

στην θέση «Κεδράκι», περιοχής Δημοτικού Διαμερί−
σματος Ευαγγελισμού, Δήμου Μεθώνης, Νομού Μεσ−
σηνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περι−

φερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ. δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του όρθρου 1 παρ.8 του ν. 3208/23.12.2003 
και

β) του άρθρου 38 παρ.1.

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 7703/11.10.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων 
με πυκνότητα 70% περίπου, που καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από 
1.1.1983 έως 31.12.1983, την δημόσια δασική έκταση, συνο−
λικού εμβαδού ενός στρέμματος και τριακοσίων τριάντα 
τ.μ. (1,330 στρεμ.), που βρίσκεται στη θέση «Κεδράκι», 
περιοχής Δημοτικού Διαμερίσματος Ευαγγελισμού, Δή−
μου Μεθώνης του Νομού Μεσσηνίας, που ορίζεται από 
τα σημεία: Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ & Η και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγρό με ελιές Κων/νου Τομαρά (αρ. 
278/25.1.1990 βεβαίωση ως αγροτική) και δημόσια δα−
σική έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγρό Νικολάου 
Λ. Τομαρά (αρ. 3785/18.7.2005 πράξη χαρακτηρισμού 
έκτασης ως γεωργική).

Βόρεια: Με αγρό Νικολάου Λ. Τομαρά (αρ. 3785/
18.7.2005 πράξη χαρ/σμού ως γεωργική) και αγρό με 
ελιές ιδ. Κων/νου Τομαρά (αρ. 278/25.1.1990 βεβαίωση 
ως αγροτική).

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Πίκουλα Κυριάκο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Κορώνης» 
της Γ.Υ.Σ., κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 31 Οκτωβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



11442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11443

Αριθμ. 4183 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 698,50 τ.μ., στην θέση 

«Ριέρα», περιοχής Δημοτικού Διαμερίσματος Ρευμα−
τιάς, Δήμου Ιθώμης, Νομού Μεσσηνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ.51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ’, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 3208/23.12.2003  και 
β) του άρθρου 38 παρ.1

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 7504/11.10.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από άτομα πουρναριού, κουμαριάς, 
ασφαλάχτρου, ρεικιού & δρυός με πυκνότητα 80% πε−
ρίπου, που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 
κατά το χρονικό διάστημα μηνός Ιανουαρίου του έτους 
2005, την δημόσια δασική έκταση, συνολικού εμβαδού 
εξακοσίων ενενήντα οκτώ τ.μ. και πενήντα τ. εκ. (698,50), 
που βρίσκεται στη θέση «Ριέρα», περιοχής Δημοτικού 
Διαμερίσματος Ρευματιός, Δήμου Ιθώνης του Νομού 
Μεσσηνίας, που ορίζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 
Η  & Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική οδό πέραν της οποίας αγρός 
και αμπέλι Γεωργίου Ζαμπάρα.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Κωνσταντίνα Παναγοπού−
λου και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη 
«Μελιγαλά» της Γ.Υ.Σ., κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπε−
ται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Kuβεpvήσεως.

Τρίπολη, 31 Οκτωβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



11444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11445

Αριθμ. 2040 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 10.158 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Βυλιζα» του Δ.Δ. Γονούσσας, στην 
περιφέρεια του Δήμου Σικυωνίων Νομού Κορινθίας, 
λόγω πυρκαγιάς.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με τα 
άρθρα 3 και 4 του ιδίου Νόμου, όπως τροποποιήθηκε 
από το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

ε) Του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθ. 838/2002 απόφαση του Ε’ Τμήματος 

του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθηκε 
με το υπ’ αριθ. 105204/2793 έγγραφο του Υπουργείου 
Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθ. 3919/12.8.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, 
η οποία έγινε σύμφωνα με την από 12.8.2005 Έκθεση 

Αυτοψίας του Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου 
Δελή Βασιλείου, από όπου προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα πριν καταστραφεί από την πυρκα−
γιά που εκδηλώθηκε στις 23 Νοεμβρίου 2004 είχε δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του ν. 998/1979 (παρ. 1 του 
άρθρου 3 και παρ. 1β και 1γ του άρθρου 4) όπως τροπο−
ποιήθηκε με το ν. 3208/2003 και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την επανε−
γκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση, της δα−
σικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 
23.11.2004 (Χαλέπιος Πεύκης και Αείφυλλα πλατύφυλλα), 
την δασική (Δημόσια) έκταση κατά την έννοια του ν. 
998/1979 (παρ. 1 του άρθρου 3 και παρ. 1β και 1γ τοβ άρ−
θρου 4) όπως αυτός τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, 
που βρίσκεται στη θέση «Βύλιζα» του Δ.Δ. Γονούσσας, 
στην περιφέρεια του Δήμου Σικυωνίων του Νομού Κο−
ρινθίας, προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3,4, ........, 10, 11,1 
στο συνημμένο από 12.8.2005 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:2.000, εμβαδού 10.158 τετρ. μέτρων, που σύ−
νταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Δελής 
Βασίλειος και απεικονίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθ. 
380 197 Ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:5.000 και τα στοι−
χεία αυτά θεωρήθηκαν από τον Δασάρχη Κορίνθου, τα 
οποία αποτελούν αναπόσπαστα μέρη της απόφασης 
μας αυτής, με όρια:

Ανατολικά: Με αγροτικές καλλιέργειες.
Δυτικά: Με αγροτικές καλλιέργειες.
Βόρεια: Με αγροτικές καλλιέργειες..
Νότια: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης και αειφύλλων 

πλατυφύλλων.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Kuβεpvήσεως.

Τρίπολη, 19 Οκτωβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



11446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11447

Αριθμ. 2149 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.431 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Άγ. Τρύφωνας» του Δ.Δ. Αρχαίας 
Νεμέας, στην περιφέρεια του Δήμου Νεμέας Νομού 
Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με τα 
άρθρα 3 και 4 του ιδίου Νόμου, όπως τροποποιήθηκε 
από το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

ε) Του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθ. 838/2002 απόφαση του Ε’ Τμήματος 

του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθηκε 
με το υπ’ αριθ. 105204/2793 έγγραφο του Υπουργείου 
Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθ. 4078/25.8.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, 

η οποία έγινε σύμφωνα με την από 25.8.2005 Έκθεση 
Αυτοψίας του Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου 
Δελή Βασιλείου, από όπου προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα πριν καταστραφεί από την πυρκα−
γιά που εκδηλώθηκε στις 26 Μαρτίου 2005 είχε δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του ν. 998/1979 (παρ. 1 του 
άρθρου 3 και παρ. 1ε του άρθρου 4) όπως τροποποιήθη−
κε με το ν. 3208/03 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την επανε−
γκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση, της δα−
σικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 
26.3.2005 (Χαλέπιος Πεύκης και Αείφυλλα πλατύφυλλα, 
την δασική (Δημόσια) έκταση κατά την έννοια του ν. 
998/1979 (παρ. 1 του άρθρου 3 και παρ. 1ε του άρθρου 
4) όπως αυτός τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, που 
βρίσκεται στη θέση «Αγ. Τρύφωνας» του Δ.Δ. Αρχ. Νε−
μέας, στην περιφέρεια του Δήμου Νεμέας του Νομού 
Κορινθίας, προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3,4,....,9,10,1 
στο συνημμένο από 25.8.2005 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:1.000, εμβαδού 3.431 τετρ. μέτρων, που σύ−
νταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Δελής 
Βασίλειος και απεικονίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθ. 
388 188 Ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:5.000 και τα στοι−
χεία αυτά θεωρήθηκαν από τον Δασάρχη Κορίνθου, τα 
οποία αποτελούν αναπόσπαστα μέρη της απόφασης 
μας αυτής, με όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με ελαιώνα.
ΔΥΤΙΚΑ: Με ελαιώνα.
ΒΟΡΕΙΑ: Με ελαιώνα.
ΝΟΤΙΑ: Με αγροτική οδό.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 19 Οκτωβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



11448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


